
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 15 del 19-03-2019 

 

OGGETTO: 

MODIFICA DEL REGOLAMENTO COMUNALE DI POLIZIA MORTUARIA 

 
L'anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di marzo alle ore 21:00, nella sala delle 

adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, dallo 

Statuto e dal Regolamento, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta 

Pubblica di Prima convocazione. 

 

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti i componenti di questo 

Organo sotto indicati: 

 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 

 

 

Pr. 

 

As. 

CABIATI Mauro Sindaco Presente 

AVONTO Renzo Consigliere Assente 

AVONTO Renata Consigliere Presente 

MILANI Angelo Consigliere Presente 

CABRINO Sara Consigliere Presente 

AVONTO Franca Consigliere Presente 

STOCCO Ornella Consigliere Presente 

BAIARDO Bruno Consigliere Presente 

BREMIDE Fabrizio Consigliere Presente 

COSTANZO Matteo Consigliere Presente 

OLIARO Ilaria Consigliere Presente 

 

Totale Presenti   10, Assenti    1 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Scagliotti Dott. Pierangelo. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  CABIATI Mauro, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

  ORIGINALE 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITA la relazione del Sindaco; 

 

VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione n. 32 del 

30.11.2015, esecutivo ai sensi di legge, composto da n. 52 articoli; 

 

PRESO ATTO della necessità di dover modificare il vigente Regolamento comunale di 

Polizia Mortuaria al fine di provvedere ad una diversa soluzione per quanto riguarda la durata 

delle concessioni, anche in ordine alla nuova disponibilità di cellette-ossario; 

 

ATTESO pertanto la necessità di modificare l’art. 33 dell’attuale Regolamento Comunale di 

Polizia Mortuaria, prevedendo la sostituzione integrale del comma 4 con il seguente testo: 

“4.a A partire dal 01/04/2019, la nuova concessione di loculi nei casellari dei cimiteri del 

Comune viene accordata a persone aventi oltre 65 anni, o 50 anni per il coniuge, per 50 

(cinquanta) anni dalla data del contratto di acquisto. 4.b A partire dal 01/04/2019, la nuova 

concessione di cellette ossario e per cremati nei casellari dei cimiteri del Comune viene 

accordata a persone aventi oltre 65 anni, o 50 anni per il coniuge, per 30 (trenta) anni dalla 

data del contratto di acquisto.”  

 

VISTO il “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” approvato con D.lgs. 

18 agosto 2000 n. 267, nel quale, fra l’altro, all’art. n. 42 elenca tutti gli atti rientranti nella 

competenza del Consiglio Comunale; 

 

VISTO il parere favorevole tecnico espresso dal Segretario Comunale e dal Responsabile del 

Servizio ai sensi dell’art. 49 del richiamato D.lgs. 267/2000, non rilevando nella specie quello 

relativo alla regolarità contabile; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

 

• Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, il 

nuovo art. 33 del Regolamento comunale di Polizia, così come modificato in parte 

premessa 

 

• Di incaricare il Responsabile del Servizio ed il Segretario comunale, per quanto di 

competenza, di dare esecuzione al presente provvedimento. 

 

  



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale 

(Mauro CABIATI) (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

 

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnico Amministrativa ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 19-03-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 19-03-2019 Il Responsabile del Servizio 

 ( Giampiero Biginelli) 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo 

Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito 

www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 L.69/2009) dal 07-05-2019 per rimanervi per 

15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

 

Villanova Monferrato lì, 07-05-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

� La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 17-05-2019 per 

decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

� art. 134 comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio 

pubblicazione 

Villanova Monferrato lì 07-05-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 


